
UCHWAŁA NR XXXVII/89/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Wójta Gminy Solina z dnia 13 września 2022 r. Rada Gminy Wielkie 
Oczy wyraża poparcie działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Jeziora 
Myczkowieckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E588519-DF71-4736-848E-5A7221F1A5EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 września 2022 r. do Urzędu Gminy Wielkie Oczy, została złożona za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycja Wójta Gminy Solina dotycząca pilnego podjęcia działań w zakresie 
oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał petycję do Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji 
oraz na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, została ona także 
zamieszczona na stronie BIP Urzędu Gminy Wielkie Oczy. 

Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 23 listopada 2022 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. 
Przyznano, że Jezioro Solińskie - największy sztuczny zbiornik w naszym kraju oraz Jezioro 
Myczkowieckie stanowią fundament turystyki Podkarpacia, czyniąc z gminy Solina jeden z najbardziej 
atrakcyjnych regionów turystycznych naszego kraju. Walory krajobrazowe, unikatowa fauna i flora, 
duża przestrzeń oraz bardzo szeroka paleta możliwości rekreacji, przyciągają każdego roku wiele 
osób wypoczywających i zwiedzających ten piękny zakątek. 

Na posiedzeniu, dokonała analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości 
rzeczowej i w głosowaniu zajęła stanowisko oraz uznała za zasadne podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina i występuje z wnioskiem do Rady Gminy Wielkie Oczy 
o uznanie petycji za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E588519-DF71-4736-848E-5A7221F1A5EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



